CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMÍIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.601/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (0) Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal Segurança, Defesa Social e

Mobilidade Urbana - SESDEM, que seja realizada a SINALIZAÇÃO (PLACA) E

PINTURA DAS LOMBADAS localizadas na Rua Adeodato José dos Reis (nº 90 e nº

1201), Rua Nísia Floresta (nº 149), Rua Praia de Ponta Negra (nº 147) e Rua Silvino

José dos Santos (nº 147) no bairro de Nova Parnamirim - Parnamirim/RN

Justificativa

Intermediamos a solicitação dos moradores, pois a sinalização com placas e a
pintura periódica das lombadas evita acidentes e promove mais segurança para
pedestres e motoristas que utilizam as ruas citadas.

Parnamirim/RN, 26 de agosto de 2025.

Respeitosamente,

RÔMULO DANTAS DA SILVA
Vereador CHICÃO

= Av. « tor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM oRECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: 2 É / os Lc Pie) (84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

DEPARTAMENTO DP PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

ta: 02 109 [d005

: hnande
Yo Secretário